
Prohlášení o společném záměru

které niže uvedeného dne v dobré víře činí následující účastníci:

Asociace soukromého zemědělství České republiky
Se sídlem Dělnická 30,170 00 Praha 7
IČ:68402538
Jednaj ící, In g. Jo_sefem Stehlíkem, předsedou sdružení
(dálejen ,,ASZ CR")

a

Národní sdružení intenzivních akvakulturních systémů
Se sídlem Jevanská 2423/10,100 00 Praha 10

IČ:01418181
Jednající Ing. Ivo Kaplánem, předsedou sdružení
(dále jen,,NSIAS")

(společně dále jen ,,účastníci prohlášení" či jen ,,účastníci")

A. Úvodní ustanovení

1. ASZ ČR je zájmovým sdružením právnických osob, zíizením ve smyslu § 20f zákona
é. 4011964 Sb., občanský zákoník, v platném zněni. Hlavním cilem aSZ Čn je
ochrana soukromého zemědělství a obhajoba zájmů svých členů s ohledem na trvale
udržitelné, multifunkční zemědělství, šetrné k životnímu prostředí s celoplošnou
produkcí soukromého i veřejného zboží.

2. NSIAS je občanským sdružením založeným podle zákona č. 83/1990 Sb., o
sdružování občanů, v platném znění. Hlavním cílem NSIAS je podpora zájmtt
producentů působících v oboru intenzivních akvakulturních systémů, zejména
s ohledem na prosazování zájmů svých členů vůči veřejnoprávním institucím jak
v rámci vnitrostátního prostoru, tak v rámci prostoru Evropské unie.

3. Účastníci prohlášení ve své činnosti spatřují řadu shodných postupů a cílů, a to
zejména s ohledem na ekologické vyu.žiti biologického odpadrr pochéaejícího
z produkčních aktivit svých členů.

B. Předmět rozvoje spolupráce

1. Sohledem na výše uvedené pak účastníci tohoto prohlášení konstatují, že jejich
společný zámér, plynoucí z tohoto prohlášení, bude směřovat k podpoře hospodaření
s přírodními zdroji vody v krajině, chovu ryb a rozvoje akvakultumích systémů za
současného snižování výrobrrích nákladů svých členů a ekologizacejejich výroby.

2. Výše uvedený společný zámér budou účastníci tohoto prohlášení v první fázi
spolupráce realizovat zejména ve formě podpory využiti přírodních zdrojů vody

Stránka l z2



v krajině pro potřebu rozvoje chovu ryb v rámci akvakulturních systémů. V návaznosti
na první fázi spolupráce budou účastníci dále podporovat a rozvíjet vyttžití
bioplynových stanic pro ekologickou likvidaci biologického odpadu, pocházejícího
zvýrobní činnosti sqých členů a vylžití elektrické energie a odpadního tepla,
produkovaného bioplynovými stanicemi.

V konkrétních aktivitách dle tohoto prohlášení se účastníci zaméři na:
a) poskytování poradenství svým členům;
b) podporu při vyhledávání vhodných lokalit kzahájení provozní činnosti;
c) podporu při rozvoji technologie a její adaptaci na místní podmínky;
d) podpora pii uzavírání smluvních váahů;
e) podpora uvedených aktivit vůči organům veřejné moci.

Účastníci tohoto prohlášení budou při snaze krealizaci popsaného společného záměru,
postupovat svědomitě a čestně, a to zejména s ohledem na toto společné prohlášení a s
ohledem na potřeby a zájmy svých členů, stejně tak jako s ohledem na cíle své
činnosti.

Ve Vysoké Libyni dne 28. záĚí2013

aJ.

4.

Asociace
soukromého zemědě|ství ČR

zemědělství České republilry
předseda

,

",/4^2,í
Národní sdružení irrt"-i""ich akvakulturních systémů
Ing. Ivo Kaplán, předseda

Asocia

Stránka2 z2


